
květen je měsícem radosti, tradic a společných setkání. 
Jaro je v plném proudu, příroda se oblékla do slavnost-
ních barev a na návsi každé obce se tyčí májka — hrdý 
symbol soudržnosti, života a naděje.

Dubnové dny přinesly do Manětína skutečnou jarní 
pohodu, kterou jsme společně oslavili při tradičním 
Přivítání jara na zámku Manětín. Počasí nám přálo, a tak 

se na nádvoří zámku sešla hojná účast, která si užívala 
nejen krásného slunečného dne, ale i pestré nabídky 
jarních dekorací, dobrot a aktivit pro všechny věkové 
kategorie. Návštěvníci měli možnost zakoupit krásné 
velikonoční dekorace, ochutnat různé tradiční dobroty 
a podílet se na pletení pomlázek, což byla skvělá příleži-
tost k vytvoření vlastního jarního symbolu. Kromě toho 
jsme se společně sešli v přátelské atmosféře, kde jsme 
si povídali, smáli se a sdíleli radost z přicházejícího jara. 
Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a přispěli k této 
krásné události. Těšíme se na další setkání a přejeme 
všem krásné jarní dny!
Přehled dění v měsíci dubnu.
Manětín č.p. 92 – revitalizace knihovny – práce na 
rekonstrukci jsou dočasně zastaveny. Důvodem jsou 
nutná jednání s projektanty, Národním památkovým 
ústavem (NPÚ) a Městským úřadem Kralovice (MÚ) 
ohledně doplnění projektu a odstranění zásadních 
nedostatků původní projektové dokumentace. Tyto 
nedostatky jsou natolik závažné, že bez jejich nápravy 
není možné v rekonstrukci pokračovat. V současnosti 
probíhají intenzivní jednání, která mají za cíl co nejrych-
leji vyřešit všechny nesrovnalosti. Věříme, že včasné 
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odstranění těchto problémů umožní pokračování pra-
cí a zdárné dokončení rekonstrukce v požadovaném 
termínu.
Manětín – odvodnění prostranství u č.p. 28 (OSP) –
probíhá zajištění odvodnění okolí objektu, což by mělo 
výrazně zlepšit podmínky v odvádění dešťové vody 
a zabránit problémům s podmáčením a vlhkostí celé 
budovy.
– výměna střešní krytiny na kapličce pod Chlumskou 
horou – výměna poškozené střešní krytiny je v plném 
proudu. Poškozenou krytinou do kapličky zatékalo. 
Rekonstrukce bytu v bytovce č.p. 255 – nové bytové 
jádro a rekonstrukce rozvodů elektřiny jsou před do-
končením.
Regenerace MPZ (městské památkové zóny) Manětín 
a Rabštejn nad Střelou – byla podána žádost o dota-
ci na obě MPZ. V Manětíně byla k rozdělení částka 
1.260.000 Kč, která bude použita na restaurování so-
chy sv. Jana Nepomuckého (336.000,-) a rekonstruk-
ci ocelové konstrukce železného mostu (627.000,-). 
Dále byl poskytnut příspěvek Farnosti Manětín ve výši 
297.000,- Kč na dokončení opravy varhan v kostele 
sv. Jana Křtitele.
Audit hospodaření města – pracovnice Krajského úřadu 
Plzeňského kraje provedly audit hospodaření města za 
rok 2024 – výsledek bez závad. 
Zhořec – výměna oken na budově hasičské zbrojnice, 
která zároveň slouží jako místní knihovna. 
– oprava střešní krytiny, výměna žlabů a svodů na sto-
dole vedle hasičské zbrojnice. Bude následovat oprava 

fasády, která výrazně zlepší celkový vzhled budovy.
– údržba místního koupaliště – koupaliště bylo zbaveno 
náletových dřevin, byla provedena oprava stavidla a do-
puštěna voda. Díky těmto opatřením se nejen zlepšila 
funkčnost koupaliště, ale také máme další místo, kde se 
zadržuje voda v krajině, což přispívá k její lepší správě 
a ochraně přírody.
Mezí – poděkování členům SDH Mezí, kteří vyklidili 
prostory půdy nad celým KD. 
Probíhá příprava projektu na kompletní výměnu nevy-
hovující elektroinstalace v celém KD. 
Stvolny – na místním KD probíhá výměna střešní kry-
tiny a drobné opravy krovu.

Na závěr mám pozvání na kladení věnců k 80. výročí 
konce druhé světové války. 
V letošním roce si připomínáme významné výročí – 
80 let od konce druhé světové války. Při této příležitosti 
uctíme památku všech obětí této válečné katastrofy.
Všechny vás srdečně zvu 8. května 2025 k účasti na 
tradičním kladení věnců, které se bude konat na násle-
dujících místech:
• 9:30 – u pomníku T. G. Masaryka v Rabštejně nad 
Střelou
• 10:00 – u pomníku v Manětíně
• 10:30 – u pomníku v Mezí
• 11:00 – u pomníku ve Zhořci
Přijďte se s námi zastavit, uctít oběti a připomenout si 
důležitost míru a svobody.
Těšíme se na vaši účast.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA MANĚTÍN

Alena Fišerová

Milí čtenáři,
letošní měsíc KVĚTEN přináší jubilejní 30. ročník Me-
zinárodního knižního veletrhu a literárního festivalu: 
Svět knihy Praha 2025, který se bude konat opět ve 
všech nově zrekonstruovaných Křižíkových pavilonech 
ve dnech 15.–18. 5. 2025.
Ráda se vydám, pro inspiraci, na tento veletrh a určitě 
se můžete těšit na zajímavé knižní novinky. 
Knihovna pro Vás nově začala odebírat časopis: 
Na cestu – Jedná se o časopis, který je ideální zdroj 
informací pro plánování poznávacích dovolených 
a víkendů doma v Česku. Zaměřený je na zajímavé, 
krásné, ale málo frekventované lokality.
Dále tu také máme nově časopis pro děti: HVĚZDIČKA. 
Děti si mohou, v tomto časopisu, splnit vždy 1 úkol .

TVOŘIVÁ DÍLNIČKA. Každé ÚTERÝ od 13.00–14.00, 
v květnu, budeme v knihovně vytvářet „PTÁČKY ZPĚ-
VÁČKY“. Výstava všech bude pak celý měsíc červen/
červenec v knihovně. Tvořit mohou děti i dospělí. Přijď-
te si vyrobit svého zpěváčka pro radost!
BURZIČKA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ: Je v plném proudu, 
ale stále ještě můžete průběžně nosit do knihovny 
zánovní a pěkné kousky dětského oblečení, sportov-
ního vybavení, které byste rádi nabídli k prodeji. Věci 
označte cedulkou s cenou a značkou prodávajícího. 
Značku si vymyslete nebo Vám ji přidělíme. Maximální 
počet věcí je stanoven na 30 ks.
BOOKSTART – S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA: Srdečně zvu 
všechny zapojené děti v úterý 20. 5. 2025, začátek 
16.30. 
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA MANĚTÍN

Vladimír Cimler            

Milí žáci, vážení rodiče a všichni občané našeho 
města,
ve středu 9. dubna jsme přivítali naše budoucí žáč-
ky. Děkujeme všem rodičům a budoucím prvňáč-
kům, kteří se zúčastnili zápisu do 1. třídy. Jsme 
rádi, že jsme mohli poznat nové tváře a těšíme se 
od září na společné na zážitky!
Pomalu se nám blíží prázdniny a nadvládu získalo 
krásné roční období – jaro. I my se loučíme s uplynu-
lou zimou. Naši žáci mají za sebou poslední bruslení 
a náležitě si jej užili ve stylu ledního revue. Příchod 
jara jsme též přivítali na nádvoří manětínského zám-

ku na Velikonočním jarmarku. Děkujeme všem, kteří 
svým příspěvkem podpořili naši školu. A protože 
jaro je především barevné období, tak i my jsme 
si udělali ve škole barevné dny. Kromě zeleného 
a modrého dne jsme přišli do školy i v barvách du-
hových.
Též jsme měli mimořádnou příležitost setkat se 
s umělcem, který získal nejvyšší ocenění, které lze 
na českých „prknech, která znamenají svět“ dosáh-
nout. Naši žáci strávili příjemné dvě hodiny s panem 
Richardem Ševčíkem, držitelem ceny Thálie, taneč-
níkem a členem baletního souboru DJKT Plzeň.

Dětská celoroční soutěž se ZOO Plzeň: Děti se s ra-
dostí zapojily do dalšího ročníku a již pilně sbírají „tla-
pičky“, aby jich co nejdříve nasbíraly 12. Vstupenka do 
ZOO Plzeň za trošku úsilí jistě stojí. Přihlásit se můžete 
v průběhu celého roku. Dlouho však neváhejte, abyste 
stihli podmínky soutěže splnit.  
Spolupracujeme se ZŠ Manětín a připravujeme na 
měsíc červen Slavnostní pasování prvňáčků na čte-
náře (KD Manětín 10. 6. 2025 v 16.30). Zveme rodiče 
i veřejnost. Celý program bude končit přibližně v 18.00 
a na děti čeká malé překvapení!
V rámci projektu: Už jsem čtenář – Knížka pro prv-
ňáčka, zajišťuje knihovna knížky i pro obce Bezvěrov 
a Nečtiny. 
Malý výběr z nových knih: 
pro dospělé: 
Letní slunovrat / Michaela Klevisová, 
Nebeská růže / Naďa Horáková,
Vánoční zpověď / Martin Goffa, 
Zdeněk Zelenka: ach, ty komedie! / Petr Macek,
Slepice: výběr a chov slepic krok za krokem / Laura 
Bryant, 
Už to vypni!: jak zvládnout digitální svět dětí: rady pro 
rodiče / Radka Kůřilová
pro děti: 
Dubánek a tajný vzkaz / napsala Klára Smolíková,
Jsi moje štěstí / Teraza Kaňkovská Kučerová,
Děti z náměstí Tří křížů / Renata Piątkowská, 
Jak motýlí víla ztratila jméno / Daniela Krolupperová,
Poznej a procvič. Koncovky podstatných jmen / Fran-
tišek Brož,

Myšlenkové mapy pro děti: rychlá cesta k úspěchu 
nejen ve škole / Tony Buzan,
Další novinky najdete v našem on-line katalogu: 
https://katalog.manetin.cz/ 

„Kultura občanům regionu“ – projekt především pro 
naše SENIORY. V sezóně 2025/2026 je novinkou: 
PŘEDPLATNÉ, které bude obsahovat 4 představe-
ní (opera, činohra, balet a muzikál), po novu ovšem 
budou mít diváci možnost zvážit, zda si k tomu zvolí 
ještě jedno představení navíc... 
Abonentky (předplatné) je nutné si zamluvit v knihov-
ně nejdéle do 9. 5. 2025!
Důležité: Abonentka je jedna vstupenka, která je 
platná na celou sezónu a obsahuje seznam všech 
představení v daném předplatném. Tedy nevyhazo-
vat po představení! Cenové rozmezí předplatného je: 
1032–1572 Kč (první 4 představení) dle místa. S voli-
telným 5. představením je předplatné: 1376–2208 Kč 
(všech 5 představení) dle místa.
Výhody předplatného:
• Diváci si zajistí místo na všechna představení dané 
sezóny hned na začátku.
• Vybraná místa budou mít po celou sezónu a pří-
padné další sezóny stále stejná. V Novém divadle 
a Velkém divadle samozřejmě rozdílná, vzhledem 
k rozložení obou hledišť. Tzv. jim budeme držet jejich 
místa v dané budově po dobu trvání a pokračování 
v předplatném. (Čím dříve si vyberou, tím lepší výběr 
míst).
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Základní škola Manětín, příspěvková organizace přijme

Učitele/učitelku pro 1. stupeň ZŠ 
Požadované vzdělání: vysokoškolské – pedagogické. Mzda dle platných tabulek Nařízení vlády č. 341/2017 Sb.; 
příloha č. 4 – třída 12, stupeň dle pedagogické praxe při plném úvazku.  Příplatek za třídnictví. Po uplynutí zkušební 
lhůty osobní příplatek. Nástup od 1. 9. 2025 (dle domluvy i dříve).
Asistenta/asistentku pedagoga
Požadované vzdělání: středoškolské vzdělání s maturitou – pedagogické zaměření, popř. jiné středoškol-
ské vzdělání s maturitou doplněné kurzem pro asistenty pedagoga, které lze případně absolvovat po nástu-
pu do zaměstnání. Mzda dle platných tabulek Nařízení vlády č. 341/2017 Sb.; příloha č. 4 – třída 8, stupeň dle 
pedagogické praxe při plném úvazku. Po uplynutí zkušební lhůty osobní příplatek. Nástup od 1. 9. 2025  
(dle domluvy i dříve).
Náplň práce: spolupráce s učitelem na přímé výchovné a vzdělávací činnosti u žáka se speciálními vzdělávacími 
potřebami, pomoc při komunikaci mezi učitelem a žákem a při komunikaci mezi učitelem a zákonnými zástupci žáka.
V případě zájmu o výše uvedené pozice zašlete žádost s životopisem na vladimir.cimler@zsmanetin.cz. 
Další informace lze poskytnout na tel.: 725 972 193.



5MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2025

Dubnové dění v naší mateřské škole bylo plné tradic, 
radosti a tvořivosti. Děti se aktivně zapojily do oslav 
příchodu jara, které zahrnovaly krásnou českou tradici 
vynášení Morany. 
Společně jsme nejprve vyráběli Moranu – symbol 
zimy, který se loučí s chladnými dny. Děti byly nad-
šené, když mohly kreativně tvořit a pomocí různých 
materiálů přidávat této postavě osobité prvky. Vytvo-
řily krásnou Moranu, která byla připravena na svůj 
slavnostní odchod – hození do potoka. 
Jako další aktivitu jsme pro děti připravili hledání za-
jíčkova pokladu. Děti plnily různé úkoly a po jejich 
splnění je čekalo ukryté překvapení v podobě zajíč-
kova pokladu.
Před zápisem do základní školy jsme s předškoláky 
navštívili kamarády v 1. třídě, kteří nám předvedli, co 
všechno se už ve škole naučili. Děkujeme za milé 
přijetí. 
Ani v měsíci dubnu nechybělo pohádkové představení. 
Po čase k nám do školky zavítal pan Pohoda a zahrál 
dětem pohádku „O rybičce“.
Těšíme se na další jarní zážitky a tradice, které obo-
hacují naše kulturní dědictví.

MATEŘSKÁ ŠKOLA MANĚTÍN

Soňa Mouleová
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SDH MANĚTÍN

                                                                                                                                      Petr Severa 

Dorostenci SDH Manětín
Březen a duben byl pro dorostence SDH Manětín 
nejen tréninkový, ale i závodní. 
22. března se konal závod na 100 m s překážkami 
v Jablonci nad Nisou. Po přechodu z družstva dětí 
do dorostu to byl pro některé první závod v této 
disciplíně. Závodu se zúčastnilo v kategorii střední 
dorost 114 závodníků. Nejlépe se dařilo Michalovi 
Čečrdlemu, který s časem 18,92 s obsadil 29. místo. 
Adam Kukla se umístil na 46. místě  a Pavel Čečrdle 
na 69. místě. V kategorii starší dorost se v konku-

renci 80 závodníků umístil Jakub Šubrt na 46. mís-
tě a Jan Hanus na 55. místě. Další závod byl 26. 4. 
2025 v Ústí nad Labem. V kategorii dorostu si za svůj 
čas 18,29 s vybojoval druhé místo Michal Čečrdle. 
V kategorii muži byl Filip Dudek na místě 9. a Jakub 
Šubrt na 36. místě.  
Klukům gratuluji za jejich výkony a už se těším na 
další závody, které je čekají v květnu. 10. 5. 2025 je 
to Memoriál Vendulky Fránové v Plzni a 24. 5. 2025 
to budou závody v Manětíně. Na obě akce srdečně 
zvu všechny příznivce hasičského sportu.

Školení první pomoci v Manětíně
Dne 30. 3. 2025 se v Kulturním domě v Manětíně 
konalo školení první pomoci pro členy výjezdových 
jednotek obcí a členů sborů dobrovolných hasičů Okrs-
ku Manětín – Bezvěrov. Školení se zúčastnili hasiči 
z Manětína, Mezí, Vladměřic, Zhořce, Stvolen, Újezda, 
Brda, Rabštejna, Vlkošova, Buče a hosté ze SDH Háje. 
Celkem přijelo 29 zájemců z řad hasičů. Lektorem  
školení o základních znalostech při záchraně života 
byl Mgr. Jaroslav Hruška, DiS., který měl připravená 
témata – postup při život ohrožujícím krvácení, resus-
citace – dospělí, adolescenti, děti a použití přístroje 
AED – automatický externí defibrilátor, což je přenos-
né záchranné zařízení, které nás vede procesem resus-
citace a pomáhá zachránit život člověka, než přijede 
záchranná služba. Znalosti, které Jarda získal při své 
práci záchranáře se nám snažil předat a poté jsme se 
na zapůjčené figuríně mohli naučit správné poskytnutí 
první pomoci a základy resuscitace. Vyzkoušeli jsme si 
tréninkový defibrilátor AED, který je určený pro výcvik 
ostrého AED při defibrilaci. Jménem okrsku děkuji 
městu Manětín za umožnění školení v prostorách 
kulturního domu a finanční podporu této akce.  

K čemu slouží Automatizovaný externí defibrilátor 
(AED) a kde je umístěn?
Automatizovaný Externí Defibrilátor (AED) je pří-
stroj, který, pokud je dostupný, tvoří nedílnou sou-
část základní neodkladné resuscitace. V čase sr-
deční zástavy je řada osob postižena život ohrožující 
poruchou srdečního rytmu – komorovou fibrilací. 
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný 
elektrický výboj nazývaný defibrilace, který může 
obnovit normální srdeční rytmus. Pokud je defibrilace 
provedena 3–5 minut od náhlého kolapsu, zvyšuje 
se pravděpodobnost obnovení srdečního oběhu na 
50–75 %. Veřejný přístup k AED tak představuje šan-
ci včasného provedení defibrilace před příjezdem 
záchranné služby.
V našem městě a okolí jsou na veřejných místech 
umístěny celkem 3 defibrilátory a jsou umístěny 
v Manětíně na budově hasičské zbrojnice, ve Stvol-
nech v prostorách moštárny a v Bezvěrově na bu-
dově obecního úřadu. V případě potřeby neváhejte 
automatizovaný externí defibrilátor použít. Je určený 
k resuscitaci při zástavě srdce pomocí elektrických 
výbojů a navádí nás hlasitými mluvenými pokyny.
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ZÁMEK MANĚTÍN

Renata Šteidlová

ZÁMEK MANĚTÍN – 
80 LET OD KONCE DOBY ZKOUŠEK A NADĚJE
Zámek Manětín započal v dubnu novou sezónu, ve 
které Vás chce opět potěšit, jak klasickými prohlíd-
kami zámku, tak speciálními kulturními akcemi.  
Od května můžete přijít každý všední den vyjma pondělí 
a nasát překrásnou historii našeho městečka. 
Jedním z důležitých témat, které v letošním roce ne-
chceme opomenout, je výročí osvobození. Letos je 
to přesně 80 let, co byla osvobozena naše republika 
a skončila tak i „doba zkoušek a naděje“ pro Manětín. 
Díky úžasnému děkanovi Františku Wonkovi a jeho 
deníkovým zápiskům, víme velmi detailně, co se v Ma-
nětíně během druhé světové války událo a jak vypadaly 

i dny osvobození. Průvodci zámku se proto rozhodli 
příběhy z knihy Doba zkoušek a naděje ztvárnit for-
mou divadelní prohlídky, kterou můžete zhlédnout na 
Hradozámecké noci 23. srpna 2025!
Dozvíte se, jakým strastem čelili vaši rodiče či praro-
diče během 2. světové války přímo v Manětíně, jak to 
bylo se zabráním pohraničí v okolních obcích, jakou 
odvahu prokázali mnozí zdejší obyvatelé, kdo naopak 
propadl hitlerovským ideálům, jakou vazbu měl Karel 
Čurda k Manětínu, i jak to bylo v té době s obyvateli 
manětínského zámku.
Nenechte si ujít jedinečnou příležitost nahlédnout do 
jedné z klíčových etap historie našeho města. Těšíme 
se na vás!

Zdroj obrázků: 
kniha Doba zkoušek a naděje – deník
děkana Františka Wonky z let 1938–1945 (2010), k vydání připravil Pavel Suk
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PODĚKOVÁNÍ
Dne 7. 4. 2025 krátce po třetí hodině ranní došlo 
v obci Stvolny k požáru dřevníku a dřevěného pří-
střešku. Touto cestou bych chtěl velmi poděkovat 
všem jednotkám dobrovolných hasičů města Ma-
nětína, Žlutic, Žihle a HZS ČR Plasy za jejich včasný 
zásah, kdy se požár podařilo dostat pod kontrolu 
a poté uhasit, než se stačil rozšířit na obytné části 
domů. Dále bych chtěl poděkovat rodině a obyva-
telům obce Stvolny, kteří se jakkoli podíleli na uha-
šení ohně či následném úklidu po požáru, zejména 
Jakubovi Petrovi, který si počínajícího požáru všiml 
a oznámil jej na linku 150. Moc si této pomoci vážím.

Bohumil Koudela

STVOLENSKÝ KOSTEL NAROZENÍ PANY MARIE 
OPĚT OŽIJE HUDBOU
V sobotu 31. 5. 2025 v 16:00 hodin se po roce opět 
rozezní kostel Narození Panny Marie ve Stvolnech. 
Na koncertě zvaném „Stvolenské dostaveníčko“ 
zahrají žáci ze základní umělecké školy v Manětíně 
a děti z přilehlého okolí, kteří navštěvují jinou základ-
ní uměleckou školu. Připojí se k nim i někteří místní 
nadšenci, kteří si rádi zahrají pro radost.
Našim vzácným hostem bude hudební duo Martin 
Kaplan & Josef Fiala, kteří hrají na housle a violu. 
S láskou zahrají lidové písně, které jistě všechny 
potěší.
Zpříjemněte si sobotní odpoledne, přijďte podpořit 
děti, poslechnout si duo Martina Kaplana a Jose-
fa Fialu a společně si s nimi zazpívat. Vstupné je 
dobrovolné. Koncert je zorganizován za finanční 
podpory SDH Stvolny a Města Manětín.

Veronika Lejsková

STVOLENSKÉ OKÉNKO
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KINO SOKOL MANĚTÍN

Milan Fišer

Pátek, 30. 5. 2025, 19.30 
VYŠEHRAD DVJE
Režie: M. Kopp, J. Štáfek
Hrají: Jakub Štáfek, Šárka Krausová, Jakub Prachař, Lukáš Vaculík, 
Ondřej Pavelka, Miroslav Hanuš, Jaroslav Plesl
Zní to možná neuvěřitelně, ale Lavi v pokračování Vyšehradu zno-
vu dostává šanci. A tentokrát dokonce v podobě zahraničního 
angažmá! Už jeho let do Anglie ale skončí fiaskem a jak se dá 
předpokládat, jeho jazyková výbava mu nepřinese mnoho úspěchů 
ani v novém působišti. Tentokrát ho však průšvihy nepřivedou do 
FC Slavoj Vyšehrad, ale „spadne“ až do vesnického FK Smrkov. 
A tady ho čeká spousta překvapení včetně toho nejdůležitějšího, 
které odhalí díky náhodnému čůrání u pangejtu… (Bioscop)
Vstupné na všechna představení je dobrovolné.
Průběžně aktualizovaný program naleznete na webových strán-
kách:  www.manetin.cz/mesto/kino

UKLIĎME SVĚT, UKLIĎME ČESKO!

Eva Wollrábová

Naše Základní škola v Manětíně se již pravidelně za-
pojuje do celorepublikové akce Ukliďme Česko. Tímto 
aktivním přístupem se snažíme přimět naše žáky se 
nejenom angažovat do úklidu svého okolí, ale také 
podpořit jejich zájem o životní prostředí, informovat 
je o problematice odpadového hospodářství a mož-
nostech recyklace některých obalových materiálů aj. 
V pátek 28. 3. 2025 se žáci zúčastnili tradičního jarního 
úklidu města a jeho nejbližšího okolí. Především jsme 
uklízeli turisticky exponovaná místa. Opět bylo co sbírat, 
některé nálezy se každoročně opakují, hlavně kolem 
silnic, např. plastové kanystry, plastové lahve, kelímky 
od kávy, ale také pytle s odpadem, které někdo klidně 
vyhodí podél silnic nebo v okolí lesních cest. Letos jsme 
se také zaměřili na tzv. černé skládky – jedna taková 
nás čekala v okolí stodoly „Na Singapuru“, na výjezdu 
z města směr Nečtiny. Podle množství naplněných 
pytlů směsného odpadu musíme konstatovat, že šlo 
o materiál, který obsahoval sklo, obuv, oblečení, elektro-

niku, pneumatiky – prostě vše, co by měl každý roztřídit 
a odvézt do sběrného dvora. Jak vidno, je stále těch, 
kteří si raději „dají tu práci“ a odpad umístí tam, kam 
nepatří. Proto se v těchto úklidových akcích musíme 
nadále angažovat a vést naše děti k zodpovědnosti. 
Touto cestou děkujeme také pracovníkům technického 
úseku města, kteří nám pomohli svézt a zlikvidovat 
netříděný odpad. Pořízené fotografie můžete nalézt 
na webu naší školy.
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MYSLIVECKÉ DNY V MANĚTÍNĚ

Eva Wollrábová

18. 4. 2025, úderem 9. hodiny ranní se Manětínem roze-
zněly tóny mysliveckých fanfár v podání studentů – tru-
bačů Střední lesnické školy Žlutice. Všechny přítomné 
přivítal předseda OMS Plzeň Ing. Petr Brandl a starosta 
města Manětína pan Kamil Hanus. 
Trubačský soubor Žluťásek následně otevřel i samot-
nou chovatelskou výstavu trofejí, na které je nainstalo-
váno celkem 847 srnčích trofejí, 189 trofejí jelena siky, 
36 trofejí muflona, 144 trofejí daňka, 13 trofejí jelena 
evropského, 6 lebek lišek, 1 lebka jezevce a 4 zbraně 
kňourů. K shlédnutí byla i ukázka dřevořezby paní Věry 
Sidorjakové a prodejní výstava dřevořezby MUDr. Ri-
charda Hlouse. V úvodu celého dne proběhl jarní svod, 
na kterém bylo posouzeno 44 loveckých psů. Dětského 
dopoledne, organizovaného mysliveckými kroužky, se 
i přes vytrvalý déšť zúčastnilo 59 dětí, které na soutěžní 
stezce zámeckým parkem čekalo celkem 7 stanovišť 
s nelehkými úkoly. Na prostranství před kulturním do-
mem byla ještě připravena ukázka dřevořezby soch 
motorovou pilou Jirky Sobusty, ale pro vydatný déšť 
byla tato akce zrušena. V kinosále se konaly ukázky 
mysliveckého vábení jelenů a ostatní zvěře – v podá-

ní studentů vábičů, opět ze SLŠ Žlutice. Ve vestibulu 
zároveň probíhala prodejní prezentace firmy Les a za-
hrada. I přes nepřízeň počasí se celá akce vydařila. 
Chovatelská výstava trofejí byla otevřena denně od 9:00 
do 17:00 až do soboty 26. 4. 2025 a byla ukončena vo-
lebním sněmem členů ČMMJ – OMS Plzeň. Děkujeme 
touto cestou všem, kteří pomohli s organizací výstavy 
– zejména Městu Manětín, státnímu zámku Manětín,  
SDH Manětín a mysliveckým spolkům – Výrovice, Ma-
nětín, Štichovice a Hvozd.
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POZVÁNKA NA MÁJOVÝ DEN 
DO MARIÁNSKÉ TÝNICE

Muzeum a galerie severního Plzeňska 

v Mariánské Týnici pořádá 

17. 5. 2025 od 10:00 

Májový den uměleckých řemesel a divadla. 
Těšit se můžete na pestrý program 

hudební, šermířský, taneční, 
chybět nebudou pohádky a soutěže pro děti. 

Součástí je tradiční jarmark s řemeslnými dílnami, 
ukázkami háčkování, paličkování, drátování, 

pletení ošatek, předení, tkaní, točení keramiky… 
V ceně vstupného je rovněž návštěva 

kostela Zvěstování Panně Marii, 
západního a východního ambitu a proboštství 

s expozicemi a výstavními sály. 

Spolupracující organizace: 
SOU Plzeň – pracoviště Horní Bříza, 
SŠ a ZŠ Jesenice, DDM Pohodáček
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Z KULTURY, OBCHODU, SPORTU A DALŠÍ INFORMACE

Hotel Manětín 
Do svého týmu hledáme:
– číšníka/servírku 
 na hlavní pracovní poměr
– číšníka/servírku na sezónní brigádu
– praxe v oboru výhodou
– více informací na tel. 777 586 508
– životopisy prosím posílejte na:
 info@hotelmanetin.cz

Víceúčelové hřiště Manětín – POZOR ZMĚNA!
Dochází ke změně ceny za pronájem víceúčelového 
hřiště, od 1. 4. 2025 se cena za pronájem navyšuje 
na 100 Kč/hodina. Objednávky na novém tel. čísle 
371 151 111 – Hotel Manětín.

Výkup kožek proběhne v Manětíně u městského 
úřadu v sobotu 7. 6. 2025 od 14:00 hodin.
Výkup zajišťuje firma Růžena Kubešová,
tel. 415 749 562, 723 763 418. 
Nově prodej krmných směsí pro králíky, slepice a jiné.

UPOZORNĚNÍ na odstávku elektřiny
15. 5. 2025 od 8:00 do 15:00 hodin
Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:
Manětín (okres Plzeň-sever)
č. p. 13, 25, 119, 120, 121, 122, 124, 135, 147, 148, 174, 
178, 186, 187, 188, 190, 196, 197, 198, 214, 220,
227, 228, 229, 230, 232, 233, 236, 360
č. ev. 20, 21, 43, 44
parcelní č. 184, 206/3

ČEZ Distribuce, a. s. – oznámení o plánovaném pře-
rušení dodávky elektřiny 
16. 5. 2025 od 8:00 do 11:00 hodin
Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:
Manětín (okres Plzeň-sever)
část obce Stvolny
č. p. 1–7, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18–23, 25, 29, 30, 31, 
34–40, 42, 45, 46, 48, 49, 50, 54, 55, 56
kat. území Stvolny: parcelní č. 9/3, 37/2, 49/1, 72

Nábytek Štuksa, spol. s r.o.
Přijmeme zaměstnance. Nabízíme zajímavou práci, 
velmi dobré podmínky v příjemném prostředí.
www.stuksa.cz, tel. 777 697 356 

Červený Hrádek  prodává slepičky typu Tetra hnědá,  
Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Arauka-
na a Dark Shell – typu Maranska, cena od 259 Kč/ks                                                                                               
Prodej: Manětín – u pošty
11. 6. 2025 – 13.00 hod.                                                                         
22. 5. 2025 – 16.30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 
189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat! 
Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod., 
tel. 601 576 270, 728 605 840, 
www.drubezcervenyhradek.cz

Muzeum a galerie severního Plzeňska 
v Mariánské Týnici 
Kalendář akcí a aktuální informace na: 
www.marianskatynice.cz, 
info@marianskatynice.cz, tel.: 373 396 410
Sledujte náš web, FB a IG.

Výstavy:
Dana Raunerová: obrazy a kresby / refektář
Autorka Dana Raunerová, životem i tvorbou spjatá 
s regionem Plzeňska, představuje obrazy, autorské 
knihy a ilustrace pro děti, je zároveň připomínkou 
životního jubilea malířky.



15MANĚTÍNSKÝ ZPRAVODAJ2025

Vydavatel Manětínského zpravodaje: 
Město Manětín, Manětín 89, 331 62, IČ: 00258091. Periodický tisk územního samosprávného celku – měsíčník, místo vydávání Manětín. 
Sazba a tisk: TCF print s.r.o., Plzeň. Foto v úvodu titulní strany Oto Tesař. Děkujeme autorům za všechny zaslané příspěvky a fotografie. 
Za případné tiskové chyby se čtenářům omlouváme. Příspěvky a plakáty ve zpravodaji nejsou nijak stylisticky upravovány vydavatelem, 

vydavatel si vyhrazuje v případě potřeby právo příspěvky krátit. Příspěvky do dalšího čísla nám, prosíme, zasílejte do 28. dne 
tohoto měsíce na adresu zpravodaj@manetin.cz, pozdější příspěvky nebudou moci být uveřejněny.

Letecká válka nad severním Plzeňskem 1944–1945, 
připomíná letecké bitvy nad severním Plzeňskem.
V oblasti severního Plzeňska došlo v průběhu let 
1940 až 1945 k celé řadě leteckých událostí bojové 
i nebojové povahy, počínaje nouzovým přistáním 
školních letounů Luftwaffe a konče sestřelením ame-
rických i německých vojenských strojů. Vejprnice, 
Nynice, Líšťany nebo rybník Vožehák u Kožlan tak 
pomyslně vstoupily do dějin letecké války nad úze-
mím předmnichovského Československa. 
Na letošní rok připadá výročí 80 let od konce 2. svě-
tové války a sběratelé se mohou těšit na novou stej-
nojmennou Výroční turistickou známku ze speciální 
edice, která je již v prodeji.

Vývoz septiků a žump Městem Manětín 
Vývozy pokračují podle pořadníku a kapacity ČOV. 
Kontakt p. Václav Franče 725 564 098.

Sběrný dvůr Nečtiny, 
Provozovatel: Marius Pedersen a.s., 
kam mohou vozit odpady i občané našeho města: 
obsluha sběrného dvora, tel.: 733 179 636
Provozní doba: 
Po    8.00–12.00 hod
St  14.00–19.00 hod
So   8.00–12.00 hod
V den státního svátku je SD uzavřen.

Ing. Dana Krepindlová (roz. Holotová) 
tel.: 777 023 423, 773 333 606 (asistentka)

Otevírací doba kancelář MANĚTÍN: 
Manětín 89 (v budově MěÚ 1. patro) 
Pondělí:  9.00–15.00 hod
Středa:  9.00–15.00 hod
Ostatní dny dle tel. domluvy, 
možná je i osobní návštěva u klienta

Nabídka našich služeb:
• Životní a úrazové pojištění pro dospělé i děti
• Pojištění motorových vozidel – 
 povinné i havarijní
• Pojištění majetku a odpovědnosti, 
 cestovní pojištění
• Stavební spoření 
 (Raiffeisen, Česká spořitelna)
• Penzijní spoření
• Hypotéky až u 5 bank
• Investice (fondy, Partner Invest)

BLAHOPŘEJEME

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se 
dožívají v tomto měsíci životního jubilea.
Přejeme všechno dobré, hodně zdraví, štěstí 
a radosti do dalších let.

Šťastný František (75) Stvolny,  
Koudelová Libuše (84) Újezd,  
Domabylová Eva (75) Manětín,
 Zvánovcová Žofie (90) Manětín, 
Kroupa Jan (83) Manětín, 
Koudele Václav (70) Mezí, 
Moule Václav (80) Manětín, 
Pátková Květuše (98) Manětín 
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